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COMPROMISOS PRESUPUESTARIOS SEGUN LA CLASIFICACION
ECONOMICA Y POR FINALIDAD Y FUNCION DEL GASTO AL

30/09/2019.
CLASIFICACION DEL GASTO COMPROMISO PRESUPUESTARIO

ADMINIST. GENERAL 6,955,943,070.49
ADMINIST. FISCAL 250,930,700.59
ADMINIST. GRAL. S/D. 720,472,141.21
APOYO A GOB. MUNICIP. 4,124,101,675.56
CONTROL FISCAL 100,290,242.13
CULTO 6,055,488.99
JUSTICIA 1,267,312,213.21
LEGISLACION 486,780,608.80

BIENESTAR SOCIAL 1,809,576,135.21
ASISTENCIA SOCIAL 418,310,221.44
BIENESTAR SOCIAL S/D. 383,579,706.09
DEPORTES Y RECREAC. 85,379,715.51
PROMOCION SOCIAL 28,226,164.88
SEGURIDAD SOCIAL 792,955,501.24
VIVIENDA Y URBANISMO 101,124,826.05

CIENCIA Y TECNICA 33,572,090.61
CIENCIAY TECNICA S/DISCR. 797,991.61

INVESTIGACION Y 32,774,099.00
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DESARROLLO

CULTURA Y EDUCACION
CULTURA
CULTURA Y EDUC. S/DISC.
EDUCACION ELEMENTAL
EDUCACION MEDIA Y TEC.
EDUCACION TERC. Y UNIV.

DESARR.DE ECONOMIA
AGRIC., GAN. Y REC.
COMERCIO ALMACENAJE
COMUNICACIONES

DESARR.DE ECONOMIA S/D

ENERGIA Y COMBUSTIB.
INDUSTRIA
SUELO, RIEGO, DESAG.
TRANSPORTE VIAL
TURISMO
DEUDA PUBLICA
DEUDA PUBLICA
SALUD
ATENCION MEDICA
SALUD SIN DISCRIMINAR
SANEAMIENTO AMBIENT.
SEGURIDAD
POLICIA INTERIOR
RECLUSION Y CORREC.

8,597,783,831.40
87,698,165.29
196,917,682.39
4,543,069,357.74
3,515,320,736.93
254,777,889.05
3,016,416,949.30
128,450,418.40
6,156,322.22
297,925,289.16
252,458,202.91
1,962,642,408.39
100,312,832.21
118,529,352.78
120,787,674.36
29,154,448.87
252,473,249.51
252,473,249.51
4,389,578,137.56
4,290,040,313.69
23,195,429.08
76,342,394.79
2,097,382,034.51
2,014,368,107.52
22,517,625.00
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SEGURIDAD SIN
DISCRIMINAR

ADMINIST. GENERAL
ADMINIST. FISCAL
ADMINIST. GRAL. S/D.
APOYO A GOB. MUNICIP.
CONTROL FISCAL
CULTO
JUSTICIA
LEGISLACION

BIENESTAR SOCIAL
ASISTENCIA SOCIAL
BIENESTAR SOCIAL S/D.
DEPORTES Y RECREAC.
PROMOCION SOCIAL
SEGURIDAD SOCIAL
VIVIENDA Y URBANISMO

CIENCIA Y TECNICA

CIENCIA'Y TECNICA S/DISCR.

INVESTIGACION Y
DESARROLLO

CULTURA Y EDUCACION
CULTURA
CULTURAYY EDUC. S/DISC.
EDUCACION ELEMENTAL

60,496,301.99

330,910,813.76
73,408.21
134,712,992.48
182,675,522.24
2,892,242.01
113,343.54
7,374,401.41
3,068,903.87
2,142,890,564.76
8,643,437.27
46,605,199.82
128,569,106.22
28,048,651.20
1,683,056,535.07
247,967,635.18
344,560.28

0.00

344,560.28
117,014,726.37
2,342,574.04
53,486,308.23
57,372,472.21
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EDUCACION MEDIA Y TEC. 3,813,371.89
EDUCACION TERC. Y UNIV. 0.00
DESARR.DE ECONOMIA 1,819,440,370.19
AGRIC., GAN. Y REC. 22,103,246.39
COMERCIO ALMACENAJE 663,651.00
COMUNICACIONES 3,874,355.36
DESARR.DE ECONOMIA S/D 378,985,990.86
ENERGIA Y COMBUSTIB. 70,915,250.87
INDUSTRIA 49,509,946.66
SUELO, RIEGO, DESAG. 21,375,359.61
TRANSPORTE VIAL 1,271,936,174.53
TURISMO 76,394.91
SALUD 584,145,710.10
ATENCION MEDICA 352,737,961.94
SANEAMIENTO AMBIENT. 231,407,748.16
SEGURIDAD 25,980,636.28
POLICIA INTERIOR 24,914,795.80
SEGURIDAD SIN
DISCRIMINAR 1,065,840.48

Total general 32,304,291,176.18



